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ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

STŘEDOKLUKY  DNE 21.  10.  2015  V 18:00  VE 

STŘEDOKLUKÁCH  
PŘÍTOM NÍ:  Barbier, Duchajová, Červenka, Gutová, Hlava, Chvoj, Kozel, Melíšek, Paznocht. 

UVÍTÁNÍ –  PŘEDSEDAJÍCÍ  PAN JAROSLAV  PAZNOCHT OZNÁMIL ,  ŽE 

ZASTUPITELSTVO BYLO SVOLÁNO DLE ZÁKONA A  JE USNÁŠENÍSCHOPNÉ .  

1) ZAHÁJENÍ ,  URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ,  

SCHVÁLENÍ PROGRAMU . 

Předsedající navrhl zapisovatele RNDr. Lenku Duchajovou, ověřovateli Ing. Jana 

Červenku a pana Miloslava Kozla  

USNESENÍ:  Zastupitelstvo obce Středokluky určuje zapisovatelem RNDr. Lenku 

Duchajovou a ověřovateli Ing. Jana Červenku a pana Miloslava Kozla. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

USNESENÍ NE/BYLO SCHVÁLENO 

USNESENÍ:  Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje následující program: 

1. Jmenovité hlasování 

2. Přeložka komunikací II/240 a II/101 (tzv. obchvat Kralup) a územní plán.  

3. Projekt 8-2015 Osvětlení Nové Středokluky. 

4. Projekt 12-2015 Oprava kanalizace. 

5. Veřejná zakázka - dodavatel elektřiny a plynu obci. 

6. Obdržené dotace z Fondů Středočeského kraje. 

7. Záměr prodeje části pozemku p. č. 158/14 v k. ú. Středokluky. 

8. Žádost o bezúplatný převod nemovitosti p. č. 185/1.  

9. Průběh projektu intenzifikace ČOV. 

10. Průběh projektu rozšíření MŠ. 

11. Znečištění rybníčku na Černovičkách. 

12. Oslavy 700 let obce Středokluky. 

13. Diskuze.  

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

2) Jmenovité hlasování .  

Zastupitel p. Melíšek navrhl, aby byly zveřejňovány výsledky hlasování včetně jmen 

hlasujících. Jedná se o opatření k větší transparentnosti.  

 

USNESENÍ Č .  54/15:  Zastupitelstvo obce Středokluky pověřuje zapisovatele 

k zaznamenávání jmen hlasujících a jejich rozhodnutí v celém jednání.  

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
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USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

3) Přeložka komunikací II /240 a II/101 (tzv. obchvat Kralup) a 

územní plán .  

Starosta osvětlit problematiku tzv. obchvatu Kralup (více v článku na stránkách obce a 

nástěnce „pod kaštany“). Jedná se o snahu kraje vybudovat komunikaci, která spojí Kralupy 

(Úžice, D8) s komunikací R7, potažmo Prahou. Hlavním důvodem je neúnosná dopravní 

situace v obcích na trase (Kralupy nad Vltavou, Tursko, Velké Přílepy, Horoměřice a další). 

Kraj na narychlo svolaných jednáních představil své varianty návrhu, které vychází ze 

změněné situace způsobené odporem Tuchoměřic. První varianta byla odmítnuta z důvodu 

přílišného ekologického zatížení naší obce hlukem a zplodinami, a dále také vysokého 

zatížení podjezdu pod R7. Byla navrhnuta varianta ve vzdálené poloze od obce, která řeší 

veškeré problémy předchozí varianty. Toto bylo odmítnuto majitelem jednoho za narušených 

pozemků panem Poláčkem, který zde započal výstavbu své provozovny. V pondělí 26. října 

proběhne jednání se zástupci kraje a majiteli o výsledku stavby. Vyjádřili se také občané 

Černoviček a jednatel společnosti Robin Oil. 

Středočeský kraj má přislíbené 4,5 miliardy z Fondu rozvoje dopravní infrastruktury. Pokud 

se nedohodne s obcí a vlastníky, může o tyto finance přijít. 

Zároveň bylo otevřeno téma územního plánu, který je připraven k započetí veřejného 

projednání. Pokud bude obec čekat na vyjádření Středočeského kraje, může se příprava 

územního plánu nadále zdržovat. Zastupitelé probrali jednotlivé možnosti a navrhují vynětí 

čtyřproudové komunikace, která je pozůstatkem zrušených Zásad územního rozvoje 

Středočeského kraje. 

 

USNESENÍ Č .  55/15:  Zastupitelstvo obce Středokluky souhlasí se zahájením veřejného 

projednávání územního plánu, a zároveň pověřuje starostu k administraci tohoto projektu. 

Hlasování: Pro 3 (Chvoj, Kozel, Melíšek)  

                  Proti 3 ( Gutová, Hlava, Barbier) 

                  Zdrželi se 3 (Paznocht, Duchajová, Červenka) 

USNESENÍ NEBYLO SCHVÁLENO. 

4) PROJEKT 8-2015  OSVĚTLENÍ NOVÉ STŘEDOKLUKY . 

V Nových Středoklukách probíhá ukládání elektrických kabelů do země. Současně s tím 

budou zlikvidovány sloupy, na kterých je nyní umístěno veřejné osvětlení. Stavební firma 

připraví základy, firma vzešlá z tohoto výběrového řízení umístí sloupy a lampy. Do soutěže 

se přihlásily 3 společnosti. Nejnižší cenovou nabídku podala firma:Elektroštika, s.r.o.  

 

USNESENÍ Č .  56/15:  Zastupitelstvo obce Středokluky souhlasí s uzavřením smlouvy s 

vítězem výběrového řízení firmou Elektroštika, s.r.o., zároveň pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy a proplacení faktury této firmě dle rozsahu provedených prací. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 
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5) PROJEKT 12-2015  OPRAVA KANALIZACE . 

Již na minulém jednání zastupitelstva byla avizována zakázka na opravu kanalizace. Veřejná 

zakázka bude vyhlášena během následujícího týdne. Proto starosta navrhl pověřit komisi 

k vybrání nejlepší firmy komisí a započetí prací, co nejdříve. O financování opravy bylo 

požádáno Letiště Praha přesunem v rámci programu „Žijeme zde společně“. 

Cena stavby bude buď cca 170 tis. Kč, nebo při opravě poruchy u koupaliště výkopem cca 

300 tis. Kč.  

 

USNESENÍ Č .  57/15:  Zastupitelstvo obce Středokluky pověřuje starostu k zadání veřejné 

zakázky na opravu poruch na kanalizačním řádu metodou výkopových prací a zároveň 

pověřuje komisi ve složení Melíšek, Hlava, Červenka k výběru realizační firmy a započetí 

prací.  

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

6) VEŘEJNÁ ZAKÁZKA -  DODAVATEL ELEKTŘINY A PLYNU OBCI . 

Starosta navrhuje vypsat výběrové řízení na dodavatele elektřiny a plynu pro obec a Základní 

školu a mateřskou školu, aby bylo dosaženo co nejvyšších možných úspor. Smlouva se 

společností Bohemia Energy je platná do konce roku 2015, smlouvy se společností ČEZ a 

Pražská plynárenská budou vypovězeny. Budou osloveny firmy E.ON energie, ČEZ Prodej, 

RWE, MND, Pražská energetika, Pražská plynárenská a další.  

 

USNESENÍ Č .  58/15:  Zastupitelstvo obce Středokluky souhlasí s vypsáním veřejné zakázky 

na dodavatele energií pro obec a její příspěvkovou organizaci. Zároveň pověřuje komisi ve 

složení Barbier, Gutová, Duchajová k výběru nejlepší nabídky. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

7) OBDRŽENÉ DOTACE Z FONDŮ STŘEDOČESKÉHO KRAJE . 

Obec získala dvě dotace z fondů Středočeského kraje. Jedná se o dotaci ze SFROM na 

rekonstrukci základní školy ve výši 1 283 500 Kč a 51 119 Kč na vybavení zásahového 

vozidla SDH Středokluky. 
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USNESENÍ Č .  59/15:  Zastupitelstvo obce Středokluky souhlasí s přijetím dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst ve výši 1 283 500,- Kč a 

pověřuje starostu k uzavření smlouvy.  

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

USNESENÍ Č .  60/15:  Zastupitelstvo obce Středokluky souhlasí s přijetím dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje z Fondu obnovy techniky, výzbroje a výstroje jednotek dobrovolných 

hasičů ve výši 51 119,- Kč a pověřuje starostu k uzavření smlouvy.  

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

8) ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTI POZEMKU P .  Č.  158/14  V K.  Ú .  

STŘEDOKLUKY . 

Obec obdržela nabídku firmy ČEZ na odkup pozemku p. č. 158/14 v k. ú. Středokluky, který 

je v majetku obce. Nabízí 1000 Kč/m
2
 za pozemek o ploše 10 m

2
. Zastupitelstvo vyčká na 

stanovení ochranných zón v okolí trafostanice. 

 

9) Žádost o bezúplatný převod nemovitosti p. č. 185/1. 

Majitelé pozemku p. č. 185/1 o rozloze 178 m
2
, pan a paní Karlíkovi, žádají o bezúplatný 

převod tohoto pozemku na obec Středokluky. Pozemek je nyní využíván jako příjezdová 

cesta. 

 

USNESENÍ Č .  61/15:  Zastupitelstvo obce Středokluky souhlasí s bezúplatným převodem 

pozemku p. č. 185/1 na obec Středokluky od manželů Karlíkových.  

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

10) Průběh projektu intenzifikace ČOV.  

Před 14 dny proběhlo jednání všech aktérů přípravy nové čistírny odpadních vod. Vzhledem 

k nevhodné změně PRVKÚK, nepřipravenosti stavby (dokončování projektu) nemůže obec 

žádat o dotace v nejbližším termínu. Projekt ČOV je připraven k zažádání o umístění stavby. 

Obec bude žádat v dalším kole výzvy. 
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USNESENÍ Č .62/15:  Zastupitelstvo obce Středokluky pověřuje pana Jaroslava Paznochta a 

paní Lenku Gutovou k usilování o dotaci na rekonstrukci čistírny odpadních vod ve 

Středoklukách v celkové výši 20 mil. Kč. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

11) Průběh projektu rozšíření MŠ.  

Před týdnem proběhlo jednání všech aktérů přípravy rozšíření mateřské školy. Projekční 

kancelář započala se schvalovacím procesem projektu, který vyústí ve stavební povolení. 

Rekonstrukce je vyprojektována včetně opravy a zateplení fasády a rekonstrukce zahrady.  

Očekávají se dvě dotační výzvy. První z evropských fondů (IROP) a druhý z rozpočtu 

Ministrerstva školství.  

 

USNESENÍ Č .  63/15:  Zastupitelstvo obce Středokluky pověřuje pana Jaroslava Paznochta a 

paní Lenku Gutovou k usilování o dotaci na rozšíření mateřské školy ve Středoklukách 

v celkové výši max. 10 mil. Kč.  

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

USNESENÍ Č .64/15:  Zastupitelstvo obce Středokluky souhlasí s podáním žádosti o finanční 

podporu MŠMT na rozšíření mateřské školy ve Středoklukách z programu „133310 Rozvoj 

výukových kapacit mateřských a základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky“ 

a zavazuje se spolufinancovat akci/projekt ve výši 15 % z celkových nákladů akce/projektu. 

Současně souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě se společností AQE, s.r.o. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

12) Znečištění rybníčku na Černovičkách.  

Obec nechala odebrat vzorek vody z rybníčku na Černovičkách, který v letošním roce 

zaznamenal znatelné zhoršení kvality vody. Z výsledků kontroly vyplývá, že s největší 

pravděpodobností do něj byla vypouštěna odpadní voda. Tento stav může vyvolat 

ekologickou havárii a starosta navrhuje přísnou kontrolu okolí rybníčku a kontrolu účtů za 

vyvážení žump. 

 

USNESENÍ Č .  65/15:  Zastupitelstvo obce Středokluky upozorňuje na zákaz vypouštění 

odpadních vod do rybníčku na Černovičkách a jeho přítoků, a zároveň pověřuje starostu ke 

kontrole likvidace odpadních vod. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 
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13) Oslavy 700 let obce Středokluky.  

V příštím roce slaví naše obec 700 let od první písemné zmínky. Pro chystané oslavy je nutné 

připravit program a zajistit organizaci. Starosta vyzval zastupitele k návrhům organizátora. 

 

USNESENÍ Č .  66/15:  Zastupitelstvo obce Středokluky pověřuje k organizaci oslav výročí 

700 let obce Středokluky v roce 2016 p. Hlavu.  

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (Hlava) 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

14) Diskuze.  

POZVÁNKA NA DOD V ZŠ.  

Starosta pozval zastupitele i občany na den otevřených dveří, který se bude konat 26. října od 

15:00. 

UZAVÍRKA R7. 

Starosta upozornil na uzavírku sjezdu z R7 u obce Kněževes, díky kterému očekává zvýšení 

provozu v naší obci.  

PRŮBĚH REKONSTRUKCE KLADENSKÁ. 

Starosta popsal průběh stavby. 
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PŘÍLOHY: 

č. 1: Prezenční listina 

č. 2: Zveřejněná informace o konání zastupitelstva 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 21. 10. 2015 

Zapisovatel: RNDr. Lenka Duchajová, DiS. 

Ověřovatelé:  

Ing. Jan Červenka 

ve Středoklukách dne: 

 

Miloslav Kozel 

ve Středoklukách dne: 

 

Starosta: Bc. Jaroslav Paznocht  

ve Středoklukách dne: 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


